Justiça. Entusiasta da transformação digital e da gestão da inovação em ambientes 

governamentais. Autor da obra “A descomplicada contratação de TI na Administração Pública” 

(Publicação independente, 2016). 

O valor total desta contratação é de R$ 23.736,00 (vinte e três mil, setecentos e trinta e seis reais), 

estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros 

de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta dos Programas de Trabalho 167.771 – PO Capacitação da Escola